П Р О Т О К О Л   № 3
собрания жителей улицы Луговая села Спасское,

Приволжского района, Самарской области

Место проведения собрания Спасский СДК

                                                                                      от 26 марта  2013 года.

 На собрании  присутствовало   18 человек .

 Рабочий президиум собрания:

         Ф.З.Закиров- глава сельского поселения Спасское
Н.П. Розвезев-  председатель собрания, пенсионер.

Н.А.Инжуаткина –  секретарь собрания, главный специалист  администрации сельского поселения Спасское

П О В Е С Т К А   С О Б Р А Н И Я:

1. Строительство дороги по ул.Луговой села Спасское.

     СЛУШАЛИ: главу сельского поселения Спасское Ф.З.Закирова :

- В адрес Губернатора Самарской области Меркушкина Н.И. поступило  коллективное обращение  от жителей ул. Луговая с просьбой построить дорогу по улице Луговая. Это письмо было направлено соответственно  в профильное министерство.

    Для строительства дороги протяженностью 600 м.и шириной 4,5-5,0 необходимо средств не менее 12 млн.рублей и дополнительно к этому ещё 600-800 тыс.рублей на проектные работы.

     Для удовлетворения просьбы жителей ул.Луговая предложено строительство автодороги с щебёночным покрытием. Стоимость, которой в десять раз меньше. Мне, как  вашему  сельскому главе поручено довести до вас это предложение. В случае согласия на названный вариант ( дорога с щебёночным покрытием) есть возможность запланировать данные средства на 2014 год.

  ВЫСТУПИЛИ:

     -   Розвезев Н.П. – за всю историю ул.Луговая это первое предложение, которое может быть реализовано в недалеком будущем.Предлагаю согласиться с эти предложением.

     -  Мартынова Т.Н.- мы не против  такой дороги, но мы хотим, чтобы ее построили в 2013 году.

    - Музурова Л.М.- предлагаю поддержать предложение о строительстве дороги   с щебёночным покрытием.

   Вопрос, поставлен на голосование.

      ( Кто за поддержку строительства дороги по улице Луговой с щебёночным покрытием.)

Голосовали: ЗА – 16 человек

Против- нет

Воздержались – 2 человека.

       РЕШИЛИ:

1.Одобрить предлагаемый вариант строительства дороги с щебёночным покрытием по улице Луговой села Спасское.

2. Просить главу муниципального района Приволжский Богомолова Е.Н. и главу сельского поселения Спасское Закирова Ф.З. обратиться в министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области о выделении субсидии из областного бюджета в бюджет сельского поселения Спасское на строительство дороги с щебёночным покрытием по ул. Луговая протяженностью 600 м., шириной 5 м.

       Председатель собрания                                    Розвезев Н.П.
       Секретарь собрания                                          Инжуаткина Н.А.